
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 78901 Zábřeh 

Projekt pro Stavební řízení 

VÝMĚNA TEPELNÝCH ČERPADEL - PLAVECKÝ AREÁL ZÁBŘEH 

Oborník 608/39, 78901 Zábřeh 

A. PRůvoDNí ZPRÁVA 

(vypracována a členěna dle přílohy č.1 vyhlášky Č. 499/2006 Sb.) 

Datum O9/2022

1



OBSAH: 

A. 

A.l 

A.1.l 

A.1.2 

A.1.3 

A.2 

A.3 

A.4 

A.5 

PRŰVODNÍZPRÁVA 

Identifikační údaje 

Údaje O stavbě 

Údaje O žadateli / stavebníkovi 

Údaje O Zpracovateli Společné dokumentace 

Seznam vstupních dokladů 

Údaje O území 

Údaje O stavbě 

Členění Stavby na Objekty a technická a technologická Zařízení

2



A. 

A.1 

A.1.1 

A.1.2 

A.1.3 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Identifikační údaje 

Údaje o stavbě 

Název stavby: 

Místo stavby: 

Kraj: 

Obec: 

Katastrální území: 

Pozemek parc. č.: 

Údaje o stavebníkovi 

Stavebník: 

Sídlo: 

IČ: 

VÝMĚNA TEPELNÝCH ČERPADEL - PLAVECKÝ AREÁL ZÁBŘEH 

obørník 608/39, 789 O1 Zábřeh 

Olomoucký 

Zábřeh 

Zábřeh na Moravě 

2938/Z 

Město Zábřeh 

Masarykovo náměstí 510/6, 78901 Zábřeh 

00 303 640 

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zodpovědný projektant: 

Jméno, příjmení, obchodnífirma: Hulík Jiří Ing. 

IČ: 

Místo podnikání: 

Autorizace: 

692 38 812 

17. listopadu 832/3 

789 01 Zábřeh 

Jméno, příjmení, obchodnífirma: Kefurt Jaroslav 

ČKAıTz 

Číslo autorizace: 

Autorizovaný technik pro techniku staveb 

0700319

3



Seznam vstupních dokladů 

Dokumentace byla zpracována na základě dostupných podkladů získaných od stavebníka, 

který poskytl souhlas sjejìch užitím (projektová dokumentace na rekonstrukci krytého bazénu 

Z 09/2010 část F.1.4.a - Zařízení pro vytápění staveb) a technická prohlídka s mapováním na 

místě samém. Dalšími podklady jsou platné normy a vyhlášky, závěry jednání S objednatelem 

a technické podklady a firemní materiály výrobců a dodavatelů stavebních materiálů a 

výrobků. 

Údaje O území 

a) rozsah řešeného území 

Na pozemku parc.č. 2938/2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě je stávající stavba 

občanského vybavení (Plavecký areál). Jedná se o zastavěné území obce Zábřeh. Pozemek je 

ve vlastnictví stavebníka. 

b) údaje o ochraně území podlejiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné 

území, záplavové území apod.). 

Nejedná se o chráněné území podle jiných právních předpisů. 

Nejedná se o poddolované území, památkovou rezervaci, památkovou zónu. 

Nejedná se O záplavové území. 

c) údaje O odtokových poměrech 

Stavební záměr nezmění odtokové poměry, stavbou nebude zasažena hladina spodní vody, 

budova je odkanalizována. 

d) údaje O souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření, 

popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 

Funkční využití pozemku je pro rekreační ucely a služby. Navrhovaná změna stavby je 

v souladu S platnou územně plánovací dokumentací obce Zábřeh. 

e) údaje O souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní Smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 

územním souhlasem, popřípadě regulačním plánem vrozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a 

vpřípadě stavebních úprav podmiňujícich změnu vužívání stavby údaje O jejím souladu súzemně plánovacı 

dokumentací 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

f) údaje O dodržení obecných požadavků na využití území 

Obecné požadavky na využití územíjsou stanoveny ve vyhlasce MMR č. 501/2006 Sb. ze dne 

10.11.2006, v platném znění. Navržená změna stavbyje S těmito požadavky v souladu. 

g) údaje O splnění požadavků dotčených orgánů 

Případné požadavky dotčených orgánů a správců sítíjsou splněny. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Výjimky a úlevová řešení nejsou požadovány.

4



i) Seznam výjimek a podmiňujících investic 

Stavba nebude vyžadovat související ani podmiňující investice pro realizaci. 

j) Seznam dotčených pozemků a staveb (podle katastru nemovitostí) 

Stavba bude realizována na pozemku parc.č. 2938/2 v katastrálním územíZábřeh na Moravě - 

stavba občanského vybavení. 

Údaje O stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se O Změnu dokončené stavby - výměnu stávajících tepelných čerpadel vzduch/voda 

Mitsubishi Zubadan PUHZ-HRP200 O výkonu 22 kW, která jsou instalována na střeše objektu 

plaveckého areálu v počtu 6 ks. Celkový instalovaný výkon 132 kW. 

Vprvní etapě bude provedena výměna 3 ks nefunkčních tepelných čerpadel Mitsubishi 

Zubadan PUHZ-HRP200 o celkovém výkonu 66 kW. Nahrazeny budou průmyslovým tepelným 

čerpadlem vzduch/voda O topném výkonu 59,4 kW při teplotě vzduchu -10°C a teplotě topné 

vody 52°C, příkonu 30,9 kW, topném faktoru TČ (energetická účinnost - COP) 1,922, sezónnı 

účinnosti (SCOP LT) 4,00 a střední účinnosti (SCOP MT) 3,00, průtoku vody 3,710 I/S. Z důvodu 

umístění na střeše objektu bude maximální hmotnost tepelného čerpadla 749 kg při 

rozměrech 3506X814×1876 mm. Maximální hladina hluku je 67 db(A). Nové potrubí od 

tepelného čerpadla bude svedeno do strojovny, kde bude osazeno teplovodní oběhové 

čerpadlo (průtok vody 3,710 I/S) a akumulační nádrž s izolací O objemu 500 l. Z akumulačnı 

nádrže bude potrubí napojeno ve strojovně na stávající rozdělovač a Sběrač pro jednotlivé 

okruhy vytápění a ohřev TV. 

b) účel užívání stavby 

Stavba bude sloužit kvytápění a ohřevu TV stávající stavby občanského vybavení (Plavecký 

areál). 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba bude trvalá. 

d) údaje O ochraně stavby podlejiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Stavba nemá žádnou ochranu. 

e) údaje O dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 

Technické požadavky na stavby jsou stanoveny ve vyhlášce MMR č. 268/2009 Sb. ze dne 

12.8.2009, V platném znění. 

Obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb jsou stanoveny ve 

vyhlášce MMR č.398/2009 Sb. ze dne 5.11.2009, v platném Znění. 

Stavba není navržena vrozporu sobecnými technickými požadavky na výstavbu nebo se 

zájmem chráněným zvláštním předpisem. Pozemek stavby je ve vlastnictví stavebníka. Stavba

5

ı

z



je situována na pozemku stavebníka na střeše objektu. Parametry stavby Odpovídajı 

normovým požadavkům a obecným požadavkům na výstavbu. 

f) údaje O splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících Z jiných právních předpisů 

Respektovány střety Sjednotlivými ostatními sítěmi. Stavba nezasahuje negativně do 

regulačního plánu a územně plánovací dokumentace. Stavba je realizována vbudově 
vv vv 

stavebníka. Přístup na staveniste je možný po komunikacích na parc. č. 347. Zajistení vody a 

energií po dobu výstavby je Z objektu stavby parc.č. 2938/2 v katastrálním území Zábřeh na 

Moravě. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Výjimky a úlevová řešení nejsou požadovány. 

h) navrhované kapacity stavby (Zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a 

jejich velikost, počet uživatelů/ pracovníků apod.) 

Nedochází ke změnám kapacity, počtu Zásobovacích jednotek a Zastavěných ploch. 

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření S dešťovou vodou, celkové produkované 

množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) 

Osazeno nové průmyslové tepelné čerpadlo vzduch/voda o topném výkonu 59,4 kW při 

teplotě vzduchu -10°C a teplotě topné vody 52°C, příkonu 30,9 kW, topném faktoru TČ 

(energetická účinnost - COP) 1,922, sezónní účinnosti (SCOP LT) 4,00 a střední účinnosti (SCOP 

MT) 3,00, průtoku vody 3,710 I/s. Zdůvodu umístění na střeše objektu bude maximální 

hmotnost tepelného čerpadla 749 kg při rozměrech 3506×814X1876 mm. Maximální hladina 

hluku je 67 db(A). Nové potrubí od tepelného čerpadla bude svedeno do strojovny, kde bude 

osazeno teplovodní oběhové čerpadlo (průtok vody 3,710 I/S) a akumulační nádrž s izolací o 

objemu 500 l. Z akumulační nádrže bude potrubí napojeno ve strojovně na Stávající 

rozdělovač a Sběrač pro jednotlivé stávající okruhy vytápění a ohřev TV. 

Parametry otopné soustavy: 

-jmenovitý tlak otopných systémů PN 6 

- teplotní spád na plynových kotlích 80/60 °C 

- teplotní spád na akumulačních Zásobnících 55/45 °C 

- teplotní spád podlahového vytápění 50/45 °C 

- nastaveníexpanzomatů 0,20 MPa 
- otevírací tlak pojišťováků 0,35 MPa 
- tepelné Ztráty objektu 162 916 W 
- příprava TUV ohřev na 55 °C 

- roční potřeba na vytápění 272 069 kWh = 979,4 GJ 

Instalovaný výkon: ›› na plynových kotlích 551,4 kW 
›› na tepelných čerpadlech 132 kW 

Celková plocha vakuovaných solárních kolektorů 36× 2,00 m2 = 72,00 m2 

Předpokládaná roční energie na vytápění 712 GJ 

Předpokládaná roční energie na ohřev TUV 1 768 GJ 

Předpokládaná roční energie na ohřev VZT 995 GJ 

Předpokládaná roční energie na ohřev bazénové vody 1 288 GJ 

Předpokládaná roční energie CELKEM 4 763 GJ

6

ı



Byly provedeny výpočty jednotlivých dílčích energií, jejich zatřídění a přepočet nákladů. Na 

přípravě topné vody pro vytápění se 99 % podílejí nízkopotenciální zdroje tepla (tepelná 
čerpadla a Solární kolektory). Zbytek energie pochází Z plynových kondenzačních kotlů. Na 

ohřevu TUV se V99 % podílejí nízkopotenciální zdroje tepla (tepelná čerpadla a Solárnı 

kolektory). Zbytek energie pochází Z plynových kondenzačních kotlů. Na ohřevu 

vzduchotechniky se V85 % podílejí plynové kondenzační kotle. Zbytek energie pochází Z 

nízkopotenciálních zdrojů tepla. Na ohřevu bazénové vody v zimním provozu se podílejí Z 50 

% plynové kondenzační kotle. Zbytek energie pochází Z nízkopotenciálních zdrojů tepla. 

Potřeba materiálu na stavbu je vyčíslena v rozpočtu, který je součástí projektové 

dokumentace. 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci Stavby, členění na etapy) 

Předpoklad zahájení Stavby - 11/2022 

Uvažovaná doba realizace - 1 měsíc (30 pracovních dnů) 

Stavba byla provedena vjedné etapě. 

Členění Stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Objekt SO-01 - Zařízení pro vytápění staveb

7

ı


